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Zaznamek o prejemu

2023
Davčna številka

IME DAVČNEGA ZAVEZANCA ALI NAZIV PODJETJA
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Pišite z VELIKIMI TISKANIMI ČRKAMI in samo s črno ali modro barvo. Polja z zneski izpolnite v evrih in centih (desno poravnano). 
Izpolniti morate vsa krepko obrobljena polja.

Za

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Izjava o dajatvi na električno energijo za koledarsko/poslovno leto  
2023

Ustrezna polja prekrižajte!

Naslov Telefonska številka

1. Skupni znesek davčne osnove za odmero davka v davčnem obdobju za vse 
obdavčljive in neobdavčljive transakcije (dobave, vključno z nadaljnjimi  
dobavami in porabo): kWh

2. Od tega obdavčljivo 
a)	v skladu s tč. 1 odst. 1 čl. 1 avstrijskega zakona o dajatvi na električno energijo 

(v nadaljevanju ElAbgG) (dobave) kWh

a)	v skladu s tč. 2 odst. 1 čl. 1 ElAbgG (poraba)                                    kWh

c)	Drugo (npr. člen 7 ElAbg-BSV) kWh

3. Skupni znesek davčne osnove za odmero davka za vse obdavčljive transakcije kWh
4. Od tega oproščeno davka

a)	Električna energija, izvzeta v skladu s tč. 1 odst. 1 člena 2 ElAbgG, če se uporablja za 
proizvodnjo in prenos električne energije, zemeljskega plina ali mineralnega olja                                    kWh

b)	Električna energija, proizvedena in porabljena v lastni režiji, izvzeta v skladu s tč. 3  
odst. 1 člena 2 ElAbgG (za porabo do največ 5000 kWh na leto) 1)                                    kWh

c)	Električna energija, ki jo proizvedejo in porabijo sami proizvajalci električne energije 
iz obnovljivih virov energije, izvzeta v skladu s tč. 4 odst. 1 člena 2 ElAbgG 1)                                    kWh

d)	Vlečni tok, ki ga iz obnovljivih virov energije proizvedejo železniška podjetja sama, izvzet 
v skladu s tč. 5 odst. 1 člena 2 ElAbgG, če ga železniška podjetja uporabljajo za pogon in 
delovanje tirnih vozil 1)                                    kWh

5. Osnova za odmero davka za obdavčljive transakcije kWh

od tega davčna osnova za vlečni tok, ki ga železniška podjetja proizvajajo iz drugih virov 
energije, ki niso obnovljivi kWh

1)	 Vnos je dovoljen samo v postavki b ali c, nikoli v obeh postavkah. Oprostitev, ki se uveljavlja v skladu s tč. 4 odst. 1 člena 2 ElAbgG, se 
lahko vpiše samo v postavko c (nikoli dodatno v postavko b ali d). Oprostitev, ki se uveljavlja v skladu s tč. 5 odst. 1 člena 2 ElAbgG se 
lahko vpiše samo v postavko d (nikoli dodatno v katero koli drugo postavko). Podrobnejša razlaga dejstev je na voljo tudi v pojasnilih 
o dajatvah za električno energijo.
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Izračun dajatve na električno energijo v evrih
Davčna osnova za električno energijo 
(vključno z vlečnim tokom, kot je opredeljen v smislu odst. 3 člena  
4 ElAbgG) v obdobju do vključno 31. decembra 2024                       kWh  x 0,001                              ,           €

6.	 Skupna dajatev na električno energijo                              ,           €

od tega plača upravljavec omrežja                          ,           €

Vmesni seštevek (dajatev na električno energijo)                              ,           €

od tega že plačano                          ,           €

tako ostane kot dobropis                              ,           €

tako ostane za plačilo                              ,           €

Potrjujem, da so podatki resnični in popolni po mojem najboljšem vedenju. Seznanjen/a sem s tem, da bodo podatki preverjeni in da je 
posredovanje nepopolnih ali napačnih podatkov kaznivo. Če bi se naknadno izkazalo, da je predloženi obračun nepravilen ali nepopoln, bom o tem 
nemudoma obvestil/a finančni urad (čl. 139. Bundesabgabenordnung).

Datum, podpis oz. pooblaščenec

Davčno zastopanje (ime, naslov, telefonska številka)

POMEMBNO OBVESTILO: Ne pošiljajte originalnih dokumentov/dokazil, saj so vsi dokumenti, ki jih prejme finančni urad, po elektronski 
obdelavi uničeni v skladu s predpisi o varstvu podatkov! Hranite pa jih vsaj 7 let za namene morebitnega preverjanja.

Pojasnila o dajatvi na električno energijo

Dajatev na električno energijo se plača za
• 	dobavo električne energije na davčnem ozemlju, pri čemer so izvzeta elektroenergetska podjetja, ki zagotavljajo 

prenos,
• 	porabo električne energije iz lastne proizvodnje ali vnesene na davčno ozemlje, na davčnem ozemlju,
•	 prenos do končnega uporabnika s strani upravljavca omrežja.

Davčno ozemlje je celotno zvezno ozemlje z izjemo območij občine Jungholz na Tirolskem in občine Mittelberg 
v Vorarlbergu.

Kdo je zavezanec za plačilo dajatve na električno energijo?
• 	V primeru dobave električne energije stranka, ki zagotavljajo dobavo.
• 	V primeru porabe energije iz lastne proizvodnje oz. energije, ki jo proizvedejo elektroenergetska podjetja – če se 

ne uporablja tuje omrežje – oseba, ki porablja električno energijo. 
• 	Če je uporaba električnega omrežja za dobavo odjemalcu dopustna, plača upravljavec omrežja dajatev na  

električno energijo kot odgovorni za plačilo dajatve zavezanca.
•	 V primeru neizpolnjevanja zahtev za ugodnost 
	 -	v skladu z izvedbeno uredbo ElAbgG upravičeni proizvajalec električne energije (ali člani skupine proizvajalcev) ali 
	 -	v skladu z ElAbg-BSV železniško podjetje ali v primerih, ko vlečnega toka ni porabilo železniško 		

podjetje, uporabnik.
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Oprostitve
• Plačilo dajatve je oproščeno za:
	 -	Električno energijo, če se uporablja za proizvodnjo in prenos električne energije, zemeljskega plina ali mineralnega 

olja (tč. 1 odst. 1 člena 2 ElAbgG).
	 -	Električno energijo, ki se uporablja za neenergetske namene (npr. galvanizacija, elektroliza) v obliki vračila 

uporabniku (tč. 2 odst. 1 člena 2 ElAbgG) z obrazcem ELA 3.
	 -	Proizvajalce električne energije, ne glede na uporabljeno primarno energijo do meje oprostitve 5000 kWh za 

lastno proizvedeno in porabljeno energijo (tč. 3 odst. 1 člena 2 ElAbgG).
	 -	Električno energijo, če jo iz obnovljivih virov energije (male hidroelektrarne, fotovoltaične elektrarne, vetrne 

elektrarne itd.) proizvedejo proizvajalci električne energije, vključno z združenji proizvajalcev, in se ne oddaja 
v omrežje, temveč jo porabijo proizvajalci sami, kar je mogoče dokazati z letno bilanco stanja (tč. 4 odst. 1 člena 
2 ElAbgG).

	 -	Vlečni tok, ki ga iz obnovljivih virov energije proizvedejo železniška podjetja sama, če ga železniška podjetja 
uporabljajo za pogon in delovanje tirnih vozil (tč. 5 odst. 1 člena 2 ElAbgG).

Davčna osnova in davčna stopnja
• 	Davčna osnova je dobavljena/porabljena energija v kWh. 
• 	Dajatev znaša 1,5 centa na kWh. V obdobju od 1. maja 2022 do 31. decembra 2024 znaša dajatev 0,1 centa na 

kWh.
•	 Dajatev za vlečni tok znaša 0,18 centa na kWh (odst. 3 člena 4 ElAbgG v povezavi členom 4 ElAbg-BSV), če se 

ne uveljavlja davčna oprostitev ali če se ne uveljavlja ugodnost z obrazcem ELA 3 (člen 5 ElAbg-BSV). V obdobju  
od 1. maja 2022 do 31. decembra 2024 znaša dajatev 0,1 centa na kWh. Zahtevki za vračilo so v obdobju od  
1. maja 2022 do 31. decembra 2024 izključeni.

Kdaj in kje je treba vložiti davčno napoved?
Davčno napoved do 30. junij naslednjega leta predložite davčnemu uradu, pristojnemu za obračunavanje davka na 
dodano vrednost.

Pojasnilo glede vračila dajatve na električno energijo
Če se električna energija uporablja 
• 	za proizvodnjo ali prenos zemeljskega plina ali mineralnega olja ali
• 	za neenergetske namene ali
•	kot vlečni tok upravičenih uporabnikov (člen 5 ElAbg-BSV),
je treba za nadomestilo vložiti obrazec ELA 3.
Zahtevki za vračilo za vlečni tok so v skladu z 2 tč. odst. 3 člena 4 izključeni v obdobju od 1. maja do 31. decembra 2024.

Izpolni davčni urad!
Ustrezna polja prekrižajte!

	 Oddelek 

   	Brez odstopanj v primerjavi z evidentirano dajatvijo na električno energijo.

   	
Odstopanje v primerjavi z evidentirano dajatvijo na električno energijo.

	 Odločba (obrazec ELA 2) izdana.

   	
Samostojen izračun zavezanca ni pravilen;

	 Odločba (obrazec ELA 2) izdana.
Pripravil(a)
Datum, podpis  
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